
      

 

R É P U B L I Q U E   F R A N Ç A I S E   -   L O I R E - A T L A N T I Q U E 

Hôtel de ville 
BP 50167 
44802 Saint-Herblain 
Cedex 
T 02 28 25 20 00 
saint-herblain.fr 

Extrait du registre des délibérations 
du Conseil d’administration du 
Centre Communal d’Action Sociale 
 

 
L’an deux mil vingt-cinq, le jeudi 03 avril à dix-huit heures, le Conseil d’Administration du Centre Communal 
d’Action Sociale de Saint-Herblain, dûment convoqué le 27 mars 2025 s’est réuni à la mairie de Saint-Herblain 
sous la présidence de Monsieur Bertrand AFFILÉ, président du Centre Communal d'Action Sociale. 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENT(E)S :  
 
Bertrand AFFILÉ, Dominique TALLEDEC, Eric BAINVEL, Alain CHAUVET, Michelle DEQUIDT,                       
Nelly LEJEUSNE, Evelyne ROHO, Séverine SANCEREAU, Annick VAILLANT     
 

ÉTAIENT EXCUSÉ(E)S :  
 
Matthieu ANNEREAU, Valérie AUDEGOND, Gérald CRESPEL, Martine LE BAIL, Joël MOSSET,                 
Marie-Line RABILLER, Farida REBOUH, Guylaine YHARRASSARRY 
 

 
EXCUSÉ(E)S AYANT DONNÉ(E)S PROCURATION :  
 
Farida REBOUH à Alain CHAUVET 
Guylaine YHARRASSARRY à Evelyne ROHO 

 
 

SECRÉTAIRE DE SÉANCE :  
 
Delphine BERTHELOT 
 
  
DÉLIBÉRATION 2025-04-11  

OBJET : BUDGETS PRIMITIFS 2025 – BUDGET ANNEXES 
  
 

 

 
 
 
 



DÉLIBÉRATION 2025-04-11 

 
 
OBJET : BUDGETS PRIMITIFS 2025 – BUDGET ANNEXES 
 
 
RAPPORTEUR : Dominique TALLEDEC  
 
 
Vu le débat d’orientations budgétaires du 4 février 2025 portant sur le budget 2025, il est proposé au Conseil 

d'Administration d’adopter le budget primitif 2025 du Service de soins infirmiers à domicile ainsi que le budget 

primitif de l’Accueil de jour comme le précisent les tableaux ci-dessous :        

 

BUDGET ANNEXE 

 

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS À DOMICILE  

Section de Fonctionnement 

Groupe 

budgétaire 
Libellé Dépenses  Recettes 

1 
Dépenses afférentes à 

l’exploitation courante 
115 900.00 €  

2 
Dépenses afférentes au 

personnel 
1 339 315.00 €  

3 
Dépenses afférentes à la 

structure 
129 130.45 €  

1 Produits de la tarification  1 532 990.01 € 

3 
Produits financiers et produits 

non encaissables 
      51 355.44 € 

TOTAL 1 584 345.45 € 1 584 345.45 € 
 

Section d’Investissement 

Groupe 

budgétaire 
Libellé Dépenses  Recettes 

21 Immobilisations corporelles 7 190.66 €  

10 
Dotations, fonds divers et 

réserve  
 10.65 € 

13 Subventions d’investissement  51 355.44 €  

28 
Amortissements des 

immobilisations 
 58 535.45 € 

TOTAL 58 546.10 € 58 546.10 € 



 

Il est proposé au Conseil d’Administration de voter le budget annexe du Service de Soins Infirmiers à 

Domicile au niveau du groupe budgétaire globalisé. 

TOTAL DU BUDGET SERVICE DE SOINS A DOMICILE : 1 642 891.55 € 

-  Fonctionnement : 1 584 345.45 € 

-  Investissement :        58 546.10 € 

 

BUDGET ANNEXE  

ACCUEIL DE JOUR  

Section de Fonctionnement 

Groupe 

budgétaire 
Libellé Dépenses  Recettes 

1 
Dépenses afférentes à 

l’exploitation courante 
28 180.00 €  

2 
Dépenses afférentes au 

personnel 
272 852.00 €  

3 
Dépenses afférentes à la 

structure 
36 664.21 €  

1 Produits à la tarification  199 620.40 € 

2 
Autres produits relatifs à 

l’exploitation 
 137 025.81 € 

3 
Produits financiers et produits non 

encaissables 
 1 050.00 € 

002 
Excédent de la section 

d’exploitation reporté 
  

TOTAL 337 696.21 €  337 696.21 € 

 

Section d’Investissement 

Groupe 

budgétaire 
Libellé Dépenses  Recettes 

10 
Dotations, fonds divers et 

réserve  
 100.05 € 

13 Subvention d’investissement 1 050.00 €  

20 Immobilisations incorporelles   

21 Immobilisations corporelles 5 439.35 €  

28 
Amortissements des 

immobilisations 
 6 389.30 € 

TOTAL 6 489.35 €  6 489.35 € 



 

Il est proposé au Conseil d’Administration de voter le budget annexe de l’Accueil de jour au niveau du 

groupe budgétaire globalisé. 

 

TOTAL DU BUDGET ACCUEIL DE JOUR : 344 185.56 € 

-  Fonctionnement : 337 696.21 € 

-  Investissement :       6 489.35 € 

 
Le Conseil, après en avoir délibéré, approuve la présente délibération à l’unanimité. 
 
 
 
 
 

Pour ampliation, 
Le Président du CCAS 
 
 
Bertrand AFFILÉ 

 
 
 
 
 
 
Reçu en Préfecture de Nantes le 04/04/2025 
Publié le 16/04/2025 

 

 


